



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

Смирнов Вячеслав Николаевич

(подпись, фамилия, инициалы)

24 июня 2026 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный N 1345760) в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 78 имени Героя  
Советского Союза П.Ф. Ананьева» городского округа Самара  
(полное наименование работодателя)

Адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес места осуществления  
деятельности работодателя: 443111, г. Самара, Московское шоссе, 125  
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

6319036370

(ИНН работодателя)

631901001

(КПП работодателя)





1026301701667

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Антипова Наталья Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>24.06.2026</u> (дата)
 (подпись)	Андреева Надежда Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>24.06.2026</u> (дата)
 (подпись)	Акимова Юлия Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>24.06.2026</u> (дата)
 (подпись)	Сенин Дмитрий Сергеевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>24.06.2026</u> (дата)

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	03.06.2026	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр -26-2-000	11519-11	№ 8143	21.05.2027
2	03.06.2026	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный ADA Cosmo 100	69904-17	№001959	01.07.2026
3	03.06.2026	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные ТВ-S-60.2-A1	48166-13	№ S22098	05.05.2027
4	03.06.2026	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр -26-2-000	11519-11	№ 8143	21.05.2027

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда:

18.06.2026 г.

(дата)

Резниченко Игорь Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 78 имени Героя Советского Союза П.Ф. Ананьева» городского округа  
Самара

(полное наименование работодателя)

Адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес места осуществления деятельности работодателя: 443111, г. Самара, Московское шоссе,  
125, Директор - Смирнов Вячеслав Николаевич, тел.: 8(846)951-09-39, e-mail: sdo.school-78@63edu.ru

(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр-Стандарт"

(полное наименование организации)

Адрес в пределах места нахождения: Адрес места нахождения юридического лица: 443105, РОССИЯ, Самарская область, Самара, пр-кт. Юных  
Пионеров, 148, 16, адрес осуществления деятельности: Адрес места осуществления деятельности: 443035, РОССИЯ, Самарская область, городской  
округ Самара, внутригородской район Кировский, город Самара, улица Кромская, дом 4, помещение 1Н, офис 2, 4, телефон: (846)993-27-57, адрес

2. электронной почты: cstandart@mail.ru

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 171

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 15.12.2015

5. ИНН организации: 6312100530

6. ОГРН организации: 1106312006800

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518275	28.10.2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный но- мер в реестре экспер- тов организаций, про- водящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	03.06.2026	Шубина Валентина Юрьевна	Специалист 1 категории	Серия 004 № 0010649	18 июля 2025 г.	2315

## Заключение эксперта № 243-2026-3 от 18 июня 2026 года

по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и разделом II приложения 1 Приказа Минтруда России от 21.11.2023 №817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Полное наименование работодателя: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 78 имени Героя Советского Союза П.Ф. Ананьева» городского округа Самара

Адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя: 443111, г. Самара, Московское шоссе, 125

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью "Центр-Стандарт". Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 171 от 15.12.2015 г. Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.518275 от 28.10.2015.

В соответствии со ст. 10 № 426-ФЗ вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на следующих рабочих местах:

№ р.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (Классификатор, прил.2, Приказ Минтруда России от 21.11.2023 №817н)
243-2026-4	Методист	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса (п. 5)
243-2026-5	Методист	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса (п. 5)
243-2026-12	Педагог-библиотекарь	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса (п. 5)
243-2026-17, 243-2026-18А, 243-2026-19А, 243-2026-20А, 243-2026-21А, 243-2026-22А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	факторы трудового процесса	тяжесть трудового процесса (п. 4)
243-2026-23	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	факторы трудового процесса	тяжесть трудового процесса (п. 4)

В соответствии со ст.10 ч.6 № 426-ФЗ идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется в отношении следующих рабочих мест:

№ р.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (рекомендованных экспертом к проведению измерений)
243-2026-1	Директор	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса

243-2026-2	Заместитель директора (по учебно-воспитательной работе)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-3	Заместитель директора (по учебно-воспитательной работе)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-6	Социальный педагог	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-7	Воспитатель группы продленного дня	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-8	Педагог дополнительного образования	Факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-9	Логопед	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-10	Педагог-психолог	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-11	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-24	Учитель (начальные классы)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-25	Учитель (начальные классы)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-26	Учитель (начальные классы)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-27	Учитель (начальные классы)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-28	Учитель (начальные классы)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-29	Учитель (начальные классы)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-30	Учитель (начальные классы)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-31	Учитель (английский язык)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-32	Учитель (английский язык)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-33	Учитель (английский язык)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-34	Учитель (математика, ИКТ)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-35	Учитель (технология, география)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-36	Учитель (история, обществознание)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-37	Учитель (история, обществознание)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-38	Учитель (математика)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-39	Учитель (математика)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-40	Учитель (математика)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-41	Учитель (химия, биология)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-42	Учитель (биология)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса

243-2026-43	Учитель (химия и биология)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-44	Учитель (русский язык и литература)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-45	Учитель (русский язык, литература)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-46	Учитель (русский язык, литература)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-47	Учитель (русский язык, литература)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-48	Учитель (физика)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-49	Учитель (физика)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-50	Учитель (физическая культура)	факторы трудового процесса	тяжесть трудового процесса; напряженность трудового процесса
243-2026-51	Учитель (физическая культура)	факторы трудового процесса	тяжесть трудового процесса; напряженность трудового процесса
243-2026-52	Учитель (музыка)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-53	Учитель (технология)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса
243-2026-54	Учитель (ОБЗР)	факторы трудового процесса	напряженность трудового процесса

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ:** Предлагаю провести исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на вышеуказанных рабочих местах.

Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ р.м.	Наименование рабочего места
243-2026-13	Специалист по закупкам
243-2026-14	Специалист по охране труда
243-2026-15	Специалист по кадрам
243-2026-16	Секретарь директора

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ:** Предлагаю признать условия труда на данных рабочих местах допустимыми.

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Специалист 1 категории Шубина Валентина Юрьевна  
(номер в реестре экспертов 2315)



### Выписка

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

24.06.2026

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
<b>Организация, проводящая специальную оценку условий труда</b>		
1	ИНН	6312100530
2	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "Центр-Стандарт"
3	Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда	171
<b>Работодатель</b>		
4	ИНН	6319036370
5	Полное наименование	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 78 имени Героя Советского Союза П.Ф. Ананьева» городского округа Самара
6	КПП	631901001
<b>Идентификационный номер</b>		
7	Идентификационный номер	1345760
8	дата получения	07.05.2026
<b>Сведения о проведении специальной оценки условий труда</b>		
9	Номер передачи сведений	2634348
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	24.06.2026
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	24.06.2026

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной подписью  
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	0	54	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	55	0	55	0	0	0	0	0
из них женщин	-	45	0	45	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Документ подписан усиленной,  
 квалифицированной электронной подписью  
 Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0  
 Владелец: Минтруд России  
 Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
243-2026-13	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-14	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-15	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-16	Секретарь директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-19А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-20А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-21А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-22А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной подписью  
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
243-2026-1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-2	Заместитель директора (по учебно-воспитательной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-3	Заместитель директора (по учебно-воспитательной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-4	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-5	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-6	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-7	Воспитатель группы продленного дня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-8	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-9	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-10	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-11	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-12	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-17	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-18А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной подписью  
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
243-2026-23	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-24	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-25	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-26	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-27	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-28	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-29	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-30	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-31	Учитель (английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-32	Учитель (английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-33	Учитель (английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-34	Учитель (математика, ИКТ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-35	Учитель (технология, география)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-36	Учитель (история, обществознание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-37	Учитель (история, обществознание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-38	Учитель (математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-39	Учитель (математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-40	Учитель (математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной подписью  
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
243-2026-41	Учитель (химия, биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-42	Учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-43	Учитель (химия и биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-44	Учитель (русский язык и литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-45	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-46	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-47	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-48	Учитель (физика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-49	Учитель (физика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-50	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-51	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-52	Учитель (музыка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-53	Учитель (технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-54	Учитель (ОБЗР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной подписью  
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08











**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_  
Директор  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Смирнов Вячеслав Николаевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
24.06.26  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_  
Заместитель директора  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Антипова Наталия Анатольевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
24.06.26  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Специалист по охране труда  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Андреева Надежда Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
24.06.26  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Представитель трудового коллектива МБОУ  
«Школа №78» г.о. Самара  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Акимова Юлия Александровна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
24.06.26  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Заместитель директора  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Сенин Дмитрий Сергеевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
24.06.26  
(дата)

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

\_\_\_\_\_  
Специалист 1 категории  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Шубина Валентина Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
18.06.2026  
(дата)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 78 имени Героя Советского Союза П.Ф. Ананьева» городского округа  
 Самара

(полное наименование работодателя)

Адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес места осуществления деятельности работодателя: 443111, г. Самара, Московское шоссе,  
 125, Директор - Смирнов Вячеслав Николаевич, тел.: 8(846)951-09-39, e-mail: sdo.school-78@63edu.ru  
 (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)

### Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	54	54	-	54	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	55	55	-	55	-	-	-	-	-
из них женщин:	45	45	-	45	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>отсутствует</i>																							
243-2026-1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-2	Заместитель директора (по учебно-воспитательной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-3	Заместитель директора (по учебно-воспитательной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-4	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-5	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-6	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-7	Воспитатель группы продленного дня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-8	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-9	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-10	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-11	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
243-2026-12	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
243-2026-13	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
243-2026-14	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
243-2026-15	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
243-2026-16	Секретарь директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
243-2026-17-243-2026-22А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
243-2026-23	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
243-2026-24	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
243-2026-25	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
243-2026-26	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
243-2026-27	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
243-2026-28	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды									Тяжесть трудового процесса
243-2026-42	Учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-43	Учитель (химия и биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-44	Учитель (русский язык и литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-45	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-46	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-47	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-48	Учитель (физика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-49	Учитель (физика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-50	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-51	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-52	Учитель (музыка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-53	Учитель (технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243-2026-54	Учитель (ОБЗР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата								

Дата составления: 18.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Директор  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Смирнов Вячеслав Николаевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Заместитель директора  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Антипова Наталия Анатольевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Специалист по охране труда  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Андреева Надежда Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Представитель трудового коллектива МБОУ  
«Школа №78» г.о. Самара  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Акимова Юлия Александровна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Заместитель директора  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Сенин Дмитрий Сергеевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
2315  
(№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Шубина Валентина Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.06.2026  
(дата)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 78 имени Героя Советского Союза П.Ф. Ананьева» городского округа Самара  
(полное наименование работодателя)

Адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес места осуществления деятельности работодателя: 443111, г. Самара, Московское шоссе, 125,

Директор - Смирнов Вячеслав Николаевич, тел.: 8(846)951-09-39, e-mail: sdo.school-78@63edu.ru

(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)

### Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Все рабочие места	По результатам проведенной специальной оценки условий труда необходимость в разработке мероприятий по улучшению условий труда отсутствует				

Дата составления: 18.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
(должность)



(подпись)

Смирнов Вячеслав Николаевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора  
(должность)

(подпись)

Антипова Наталия Анатольевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Андреева Надежда Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026  
(дата)

Представитель трудового  
коллектива МБОУ «Школа №78»

г.о. Самара

(должность)



(подпись)

Акимова Юлия Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026

(дата)

Заместитель директора

(должность)



(подпись)

Сенин Дмитрий Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2026

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2315

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Шубина Валентина Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.06.2026

(дата)